
Solanum betroka

čeleď: Solanaceae
oblasti: J Madagaskar

Roste na Madagaskaru v podobě polokeře, keře nebo liány. Kmínky jsou na konci ochlupené. Borka
je hladká, prakticky bílá až hnědá. Listy jsou vejčité až eliptické (i obvejčité), špičaté až zakulacené,
mohou být oboustranně drobně ochlupené, dlouhé 3 - 4,5cm, široké 1,2 - 3cm, žilnatinu tvoří 5 - 7
párů žilek, mohou mít 2 páry zakulacených laloků a řapíky jsou dlouhé 0,7 - 1,5cm. Květenství je
vrcholové, dlouhé 2 - 5cm, 1 - 3květé, ochlupené, má max. 2,5cm stopku, vlastní 5tičetné květy mají
1,5cm stopku, kalich je pohárkovitý, trubka dlouhá 2 - 3mm, laloky jsou nestejné, 3úhlé, špičaté,
dlouhé 2 - 3mm, široké 1,5 - 2mm, koruna je fialová, hvězdovitá, průměru 1,2 - 2cm, rozeklaná
prakticky k bázi na vejčité až úzce 3úhlé laloky délky 0,5 - 1cm, šířky 2 - 3mm a spodní strana je
řídce ochlupená. Plodem je vejčitá bobule délky 1,3cm, šířky 1cm na 1,5 - 3cm stopce.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Solanum betroka
https://www.rostliny.net/celed/Solanaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=596
https://www.rostliny.net/

